
 

 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ & ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 

 

ΓΕΝΙΚΗ  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ  
Α/ΘΜΙΑΣ  &  Β/ΘΜΙΑΣ  ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ  
ΚΑΙ ΕΞΕΛΙΞΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Π.Ε & Δ.Ε. 

 

ΤΜΗΜΑ Δ΄ ΣΤΕΛΕΧΩΝ Π.Ε & Δ.Ε. 
  

 Βαθμός Ασφαλείας: 

 Να διατηρηθεί μέχρι: 

 

       Μαρούσι, 

 Τρίτη,  2  Ιουλίου  2024     

  

 

 Αρ. Πρωτ.: Βαθμός Προτερ: 

 Φ.353.1 / 26 / 73802 / Ε3 

Διεύθυνση:   Α. Παπανδρέου 37, 15180, ΜΑΡΟΥΣΙ 
Ιστοσελίδα:  http://www.minedu.gov.gr 
E-mail: stelexi@minedu.gov.gr  

 

ΑΠΟΦΑΣΗ  

 
ΘΕΜΑ: «Τοποθέτηση Διευθυντών Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης» 

 
Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ  

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 
Έχοντας υπόψη: 

1.  τα άρθρα 4 και 7 του ν. 1304/82 (Α΄ 144), όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 56  του  ν. 1566/85 

(Α΄ 167), 

2.  το άρθρο 6 του ν. 2043/92 (Α΄ 79), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 

3.  το ν. 4622/2019 (Α΄ 133), 

4.  την παράγραφο 3 του άρθρου 76 του ν. 4727/2020 (Α΄ 184), 

5.  το ν. 4823/2021 (Α΄ 136) και ιδίως το άρθρο 41,  

6.  το π.δ. 77/2023 (Α΄ 130) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων – Σύσταση, 

κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά αρμοδιοτήτων, 

υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων». 

7.  το π.δ. 18/2018 (Α΄ 31) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων», 

8. Την υπό στοιχεία 130500/Γ2/13-11-2023 (ΑΔΑ: 67ΥΚ46ΝΚΠΔ-Β1Ζ) Υπουργική Απόφαση με 

θέμα  «Τοποθέτηση Προϊσταμένης Γενικής Διεύθυνσης Εκπαιδευτικού Προσωπικού 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης της Γενικής Γραμματείας Πρωτοβάθμιας, 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Ειδικής Αγωγής του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 

Αθλητισμού». 

9. την υπό στοιχεία Φ.353.1/20/163161/Ε3/14-12-2021 (Β΄ 5833) Υπουργική Απόφαση «Ρύθμιση 

θεμάτων σχετικών με τη διαδικασία επιλογής και τοποθέτησης των Διευθυντών Πρωτοβάθμιας 

και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης». 

10. την υπό στοιχεία Φ.353.1/97/821777/Ε3/5-7-2022 (ΑΔΑ: 971Ν46ΜΤΛΗ-ΒΔΟ) Απόφαση με θέμα 

«Κύρωση τελικών πινάκων επιλογής υποψηφίων Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης». 

11. την υπό στοιχεία Φ.353.1/120/88595/Ε3/18-7-2022 (ΑΔΑ: ΨΦΡ46ΜΤΛΗ-29Π) Απόφαση με θέμα 

«Τοποθέτηση Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης»  

12. τις υπ. αριθμ. 42/26-6-2024 και 43/28-6-2024 πράξεις του Β΄ Περιφερειακού Συμβουλίου 

Επιλογής Διευθυντών Εκπαίδευσης, με τις οποίες διατυπώθηκαν οι σχετικές προτάσεις 

τοποθέτησης. 

13. τις αιτήσεις - δηλώσεις των υποψηφίων. 

http://www.minedu.gov.gr/
mailto:stelexi@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: ΨΛΦΥ46ΝΚΠΔ-2ΩΩ



14. την ανάγκη πλήρωσης των κενωθεισών θέσεων Διευθυντών Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

Σάμου και Κορινθίας, οι οποίες προέκυψαν μετά την αυτοδίκαιη λύση στις 30-6-2024 της 

υπαλληλικής σχέσης των πρώην Διευθυντών κ. Καπιωτά Μιχαήλ και Σαμαρά Βασιλείου.  

15.  το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της απόφασης δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού. 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε  

 
Τοποθετούμε στις κάτωθι κενές θέσεις Διευθυντών Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης τους 

αναφερόμενους εκπαιδευτικούς, με θητεία που λήγει την 31η Ιουλίου 2026,ως εξής: 
 

A/A 
Αριθμός 

Μητρώου 
Oνοματεπώνυμο Κλάδος 

Διεύθυνση  
Τοποθέτησης 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

1 199289 ΤΣΕΓΓΕΛΙΔΟΥ ΕΥΘΑΛΙΑ ΠΕ87 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Β/ΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠ/ΣΗΣ ΣΑΜΟΥ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

2 167545 ΦΕΙΔΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ01 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Β/ΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠ/ΣΗΣ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 

 
 
Οι τοποθετούμενοι, για όσο διάστημα ασκούν τα καθήκοντά τους, λαμβάνουν το σύνολο των 

επιδομάτων που προβλέπονται από τις κείμενες διατάξεις για τους Διευθυντές Εκπαίδευσης. 
Οι Διευθυντές Εκπαίδευσης, όταν δεν υπάρχουν, απουσιάζουν ή κωλύονται, αναπληρώνονται στα 

καθήκοντά τους κατά τα οριζόμενα στην περ. γ) του άρθρου 46 του ν. 4823/2021. 
 
Οι   τοποθετούμενοι   υποχρεούνται   να   αναλάβουν   υπηρεσία   μέχρι   την   Παρασκευή,  

5   Ιουλίου   2024. 
 
Στελέχη της εκπαίδευσης που τοποθετούνται σε θέση Διευθυντή Εκπαίδευσης, θεωρείται ότι έχουν 

αυτοδικαίως παραιτηθεί από κάθε θέση στελέχους της εκπαίδευσης που κατέχουν. 

 

       

                                                           H ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝH ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
 

 

 

 

                                 ΓΕΩΡΓΙΑ ΠΡΟΚΟΠΙΑΔΟΥ 

 
 
 
 
 
 
 
 
Κοινοποίηση 

1. Περιφερειακή Διεύθυνση Α/θμιας & Β/θμιας Εκπαίδευσης Βορείου Αιγαίου 
2. Περιφερειακή Διεύθυνση Α/θμιας & Β/θμιας Εκπαίδευσης Πελοποννήσου 
3. Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Σάμου 
4. Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κορινθίας 
 

 
Εσωτερική Διανομή 

1. Γενική Δ/νση Εκπαιδευτικού Προσωπικού Π.Ε. & Δ.Ε. 

2. Διεύθυνση Υπηρεσιακής Κατάστασης & Εξέλιξης Εκπ/κού Προσωπικού 
     Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης - Τμήμα Δ΄ Στελεχών Π.Ε. & Δ.Ε. 

ΑΔΑ: ΨΛΦΥ46ΝΚΠΔ-2ΩΩ


		2024-07-02T12:56:17+0300
	Athens




